

PROTOKÓŁ Nr 3/2009
z wyjazdowego posiedzenia
Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 07 kwietnia 2009 r.

Realizowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Informacja o stanie środowiska oraz działalności Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska na terenie Powiatu Nowosądeckiego w 2008 roku.
4. Informacja o wykonaniu budżetu Powiatu Nowosądeckiego za 2008 rok w działach:
 - 020 – Leśnictwo,
 - 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska.
5. Informacja o zagrożeniach genetycznie modyfikowanych organizmów -
Wiceprezes ICPPC Międzynarodowa Koalicja dla Ochrony Polskiej Wsi - Jadwiga Łopata
6. Przedstawienie informacji o działalności Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego na terenie Powiatu Nowosądeckiego.
7. Zapoznanie się z informacją o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie Powiatu Nowosądeckiego
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Jan OPIŁO	- Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa,
Jan DZIEDZINA	- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego,
Jan BORŃSKI	- Kierownik Placówki Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Nowym Sączu,
Ewa GONDEK	- Kierownik Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Krakowie Delegatura w Nowym Sączu,
Maria JĘKOT	- Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego,
Jadwiga ŁOPATA	- Wiceprezes ICPPC Międzynarodowa Koalicja dla Ochrony Polskiej Wsi,
Władysław LUPA	- Przewodniczący Oddziału Stowarzyszenia naukowo-technicznego inżynierów i techników rolnictwa w Nowym Sączu,
Alicja SKRZYPACZ	- Inspektor Weterynarii.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka poddał pod głosowanie protokół

Nr 2 z dnia 19 marca 2009 r.

Protokół został przyjęty.

Ad. 3.

Kierownik Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Krakowie Delegatura w Nowym Sączu Ewa Gondek przedstawiła informację na temat stanu środowiska oraz działalności Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska na terenie Powiatu Nowosądeckiego w 2008 roku.

W 2008 roku sieć monitoringu wód w zlewni Dunajca tworzyło 18 punktów pomiarowo-kontrolnych zlokalizowanych w 14 częściach wód. W 2008 roku badania jakości wód powierzchniowych prowadzono w Jazowsku, Świniarsku, Powroźniku, Muszynie i Kąclowej. W zlewni Dunajca obejmującej Powiat Nowosądecki według jednolitych części wód jest do bytowania ryb łososiowych jak: Dunajec od zbiornika Czorsztyńskiego do ujścia Popradu, Kamienica Nawojowska, Homera, Muszynka, Szczawnik, Mostysza i Biała Tarnowska. Pani kierownik poinformowała także o niepokojącej sytuacji w miejscowości Świniarsko, gdzie woda nie spełnia kategorii A1, A2, A3.

Kierownik Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Krakowie Delegatura w Nowym Sączu Ewa Gondek poinformowała, iż obowiązek oczyszczenia ścieków komunalnych jest zróżnicowany stosownie do wrażliwości wód będących odbiornikami ścieków. W przypadku wód wrażliwych dyrektywa stawia surowsze wymagania dotyczące oczyszczania ścieków. Oczyszczalnie w aglomeracjach powyżej 10000 muszą zagwarantować, że ścieki komunalne przed zrzutem do odbiorników wrażliwych zostaną poddane trzeciemu stopniowi oczyszczania. Przeprowadzona ocena wykazała, że eutrofizacja pod wpływem presji ścieków komunalnych wystąpiła w wodach: Popradu w punktach kontrolnych w Leluchowie i Piwnicznej, w Muszynki w jej ujściowym odcinku do Popradu, Szczawnika przy ujściu do Popradu, Biczyczanki przy ujściu do Dunajca, Mostysza, Pławnika i Strzykawki przy ujściu do Białej Tarnowskiej. Nie stwierdzono natomiast eutrofizacji pochodzenia komunalnego w wodach: Dunajca, Kamienicy Nawojowskiej, Łososiny, oraz w zbiornikach zaporowych: Czchów i Rożnów. Na terenie powiatu działa 26 oczyszczalni ścieków i są to oczyszczalnie mechaniczno-biologiczne., oraz 4 oczyszczalnie przyzakładowe ścieków przemysłowych. Wśród czynników degradujących środowiska dużą uwagę należy zwrócić na hałas. Badania hałasu przeprowadzone w punkcie zlokalizowanym przy drodze Nowy Sącz-Piwniczna w miejscowości Rytro wykazały przekroczenie dopuszczalnych poziomów hałasu zarówno dla pory dnia jak i nocy.

Wiceprzewodniczący Komisji Zygmunt Paruch zwrócił uwagę na kwestię pozostawianych śmieci w rowach przydrożnych.

Komisja przyjęła informację materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4.

Skarbnik Powiatu – Maria Jękot zreferowała realizację wydatków w działach: 020 – Leśnictwo, 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska za 2008 rok.

Komisja przyjęła informację.

Ad.5.

Wiceprezes ICPPC Międzynarodowa Koalicja dla Ochrony Polskiej Wsi Jadwiga Łopata przedstawiła prezentację multimedialną pt.: „Stop dla GMO - strefy wolne od GMO w Polsce”. Międzynarodowa Koalicja dla Ochrony Polskiej Wsi – International Coalition to Protect the Polish Countryside – ICPPC powstała w listopadzie 2000 roku zainicjowana przez 41 organizacji z 18 krajów. Genetyczna modyfikacja oznacza sztuczne wstawienie obcych genów do materiału genetycznego organizmu po to, by uzyskać właściwości, których dany organizm nie posiada w sposób naturalny. Modyfikacje genetyczne nie przyczyniły się do zmniejszenia ilości stosowanych herbicydów. Kolejny siew roślin GM odpornych na herbicydy wymaga jeszcze silniejszych oprysków, żeby były one skuteczne. Wprowadzenie technologii GM zaburza równowagę przyrody w istniejących ekosystemach i w dalszej kolejności powoduje najgorsze skutki jak: wyjąłowienia gleby, niskie plony, stałe zagrożenie chorobami. W czerwcu 2004 ICPPC - Międzynarodowa Koalicja dla Ochrony Polskiej Wsi włączyła się do ogólnoeuropejskiej inicjatywy „Europa wolna od GMO” promując w Polsce „Strefy Wolne od GMO”. Strefę Wolną od GMO może być: gospodarstwo, sklep, przetwórnia, wioska, gmina, powiat, województwo. Dla gospodarstwa oznacza to, że: nie uprawia się roślin genetycznie modyfikowanych, nie zwierzętom pasz zawierających genetycznie modyfikowane organizmy, nie kupuje, nie je, nie podaje naszym gościom żywności genetycznie modyfikowanej.

Komisja przyjęła informację.

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka zgłosił wniosek do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przygotowanie uchwały, rezolucji lub wniosku w sprawie ogłoszenia obszaru Powiatu Nowosądeckiego strefą wolną od upraw organizmów roślinnych zmodyfikowanych genetycznie.

Wniosek został przyjęty.

Ad.6.

Kierownik Placówki Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Nowym Sączu Jan Boroński przedstawił informację na temat działalności KRUS Placówka Terenowa w Nowym Sączu. Placówka wypłaca świadczenia emerytalno-rentowe dla 33739 osób w tym 9428 dla emerytów i rencistów z powiatu nowosądeckiego. Przeciętna wysokość świadczenia emerytalno-rentowego to kwota 728,61 zł. Ubezpieczeniu społecznemu podlega ogółem 64048 ubezpieczonych z czego z terenu Nowego Sącza 14488 rolników i domowników. Do placówki w Nowym Sączu zgłoszono w 2008 roku 232 wypadki w rolnictwie. Najwięcej wypadków związanych jest grupą „upadki”. Ogółem w 2008 roku zgłoszono 953 wypadki. W oku ubiegłym przeprowadzono 9 szkoleń dla rolników z terenu powiatu Nowy Sącz, w których udział wzięło 129 osób. Dla dzieci rolników przeprowadzono 5 szkoleń, w których udział wzięło 628 dzieci.

Komisja przyjęła informację.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad.7.

Inspektor Weterynarii Alicja Skrzypacz przedstawiła informację nt. realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowym Sączu w 2008 roku.

Nadzór nad środkami spożywczymi pochodzenia zwierzęcego dotyczył w 2008 roku 13 zakładów ubojowych, 22 zakładów przetwórstwa, 10 zakładów pakowania jaj, 63 stacji niskiego chłodzenia mleka, 10 bacówek, 4 zakładów konfekcjonowania miodu, 3 punkty skupu dziczyzny, 3 sprzedaże bezpośrednie miodu, 3 sprzedaże bezpośrednie mleka.

W czasie pełnionego nadzoru wykonano 1493 kontroli doraźnych, 360 kontroli okresowych. Za wykroczenia związane z nieprzestrzeganiem przepisów sanitarno-weterynaryjnych ukarano 9 mandatami karnymi na kwotę 2 400 zł. Przeprowadzono 520 kontroli gospodarstw utrzymujących zwierzęta. Objęto nadzorem weterynaryjnym 36 pasiek. Przeprowadzono 4 kontrole warunków utrzymania zwierząt jeleniowatych. Skontrolowano 8 ferm drobiu (12 kontroli) pod względem warunków utrzymania ferm kur niosek oraz 2 fermy drobiu rzeźnego.

Komisja przyjęła informację.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad.8.

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka zwrócił się z zapytaniem czy członkowie komisji wyrażają chęć uczestniczenia w wyjazdowych posiedzeniach komisji w ramach konferencji pt.: „Rolnictwo ekologiczne to Twoja przyszłość”. Członkowie komisji uznali, iż indywidualnie członkowie komisji mogą uczestniczyć w konferencji, bez konieczności zwoływania komisji.

Przewodniczący komisji zwrócił się z prośbą o przedstawienie na kolejnym posiedzeniu komisji problemu dotyczącego kwestii składowania, przechowywania padłego bydła.

Przewodniczący komisji poddał pomysł zastanowienia się nad możliwością przeprowadzenia wyjazdowego posiedzenia komisji poświęconego grupom producenckim.

Ad.9.

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji
Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa RPN**

Jan GOMÓLKA

Protokolowała: Anna Walczak